

**FONDO NACIONAL DE TURISMO – FONTUR  
FORMULARIO - PRESUPUESTO POR PRECIOS UNITARIOS**

Nombre de Proceso:

Código

--	--

Nombre Proponente:

--

NOMBRE ITEM	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>ACTIVIDAD 1: SEÑALETICA</b>				
Aviso informatico con la descripcion de los diferentes municipios divisados deste la torre Mirador. Medidas 1.00m x 1.50m. Estructura interna en madera. Incluye diseño.	Und	10,00		
Aviso informativo con la descripcion e historia del municipio, en dos idiomas. Medidas 1.50m x 2.00m, por ambas caras. Estructura Interna en madera. Incluye Diseño.	Und	5,00		
Pedestal en Concreto 21 Mpa de 30cm x 30cm x 100cm, para soporte de estructura en madera inmunizada	Und	10,00		
Estructura en madera inmunizada, de acuerdo a diseño arquitectonico. Incluy Instalacion y anclaje a pedestales de concreto.	Und	5,00		
Señalización informativa atractivos del mirador, medidas 0.50m x 1.00m, resistente a la intemperie. Incluye Pedestal en concreto de 3.000psi y angulo de 2" x 2", calibre 3/16", anticorrosivo negro y accesorios.	Und	5,00		
<b>SUBTOTAL SEÑALETICA</b>				\$
<b>ACTIVIDAD 2: ANDENES</b>				
Localización y replanteo de via y/o anden	ML	204,99		
Descapote a máquina nivel 0.00 (inc. retiro) e=30 cm	M3	122,99		
Excavación manual (inc. Retiro de sobrantes)	M3	12,30		
Sub-Base Granular Compactada. E=0,15m	M3	61,50		
Anden En Concreto 21mpa. e= 0.10m. Incluye Malla Electrosoldada	M2	409,98		
Bordillo en concreto (21 Mpa), vaciado in situ. Seccion 0.6m x 0.25m x 0.15m. Incluye Acero de Refuerzo	ML	409,98		
Acabado en piso en grano #2 y tableta de gres 10x10. Dilatacion en PVC cada dos metros.	M2	409,98		
<b>SUBTOTAL ANDENES</b>				\$
<b>ACTIVIDAD 3: BOHIOS</b>				
Localización y replanteo Edificaciones	M2	360,00		
Descapote a máquina nivel 0.00 (inc. retiro) e=30 cm	M3	108,00		
Placa contrapiso de e=0,10 m concreto 3.000 psi, (21,0 Mpa). Incluye Terminado liso con allanadora y corte en juntas de dilataciones.	M2	360,00		
Vigas de cimentación en concreto 3.000 psi (21,0 Mpa)	M3	21,06		
Estructura en Madera Inmunizada para Cerramiento de Muros. H= 2.5m. Incluye Anclajes y elementos de fijación. Terminado en la parte inferior en grano sin pulir, en forma de media caña	ML	127,20		
Estructura en correas de madera inmunizada de 5x10, uniones tornilleria de 3/8", incluye arandelas y tuercas. Cubierta con base en tablillas inmunizadas, impermeabilidas y acabado con shingle color rojo	M2	360,00		

Punto Sanitario PVC 2"	Und	12,00		
Punto Hidraulico PVC 1/2"	Und	12,00		
Sifon de Piso 3"x2"	Und	6,00		
Caja de inspección en concreto 17MPA. Sección libre 0,80m x 0,80m x 0,80m. Incluye tapa en Concreto 21MPA, reforzada.	Und	6,00		
Registro PVC 1/2"	Und	6,00		
Red Sanitaria PVC 4"	ML	30,00		
Red Hidraulica PVC 1/2"	ML	30,00		
Salida para toma monofásica doble con polo a tierra, tubo conduit emt de 1/2" y conductores de cobre #12awg thhn. Longitud 3m	Und	12,00		
Salida para Swiche Doble, tubo conduit emt de 1/2" y conductores de cobre #12awg thhn. Longitud 3m	Und	6,00		
Salida Luminaria con plafon blanco en policarbonato, tubo conduit emt de 1/2" y conductores de cobre #12awg thhn. Longitud 3m	Und	12,00		
Acometida Secundaria a Tablero, tubería EMT 1 1/4", conductores de cobre 2 #8 + 1 #10.	MI	30,00		
Tablero de 4 automaticos	Und	6,00		
Puerta Metalica en lamina calibre 18. Incluye anticorrosivo, pintura, cerradura y bisagras.	M2	26,40		
Acero de Refuerzo fy. 60.000	Kg	1895,40		
Malla electrosoldada de 5 mm 15 cm x 15 cm	Kg	1800,00		
Contador Bifasico y Protección	Und	6,00		
Medidor hidraulico 1/2"	Und	6,00		
<b>SUBTOTAL BOHIOS</b>				<b>\$</b>
<b>ACTIVIDAD 4 URBANISMO BOHIOS</b>				
Localización y replanteo Edificaciones	M2	755,29		
Descapote a máquina nivel 0.00 (inc. retiro) e=30 cm	M3	226,59		
Malla electrosoldada de 5 mm 15 cm x 15 cm	Kg	3776,45		
Placa contrapiso de e=0,10 m concreto 3.000 psi, (21,0 Mpa). Incluye Terminado liso con allanadora y corte en juntas de dilataciones.	M2	755,29		
Vigas de cimentación en concreto 3.000 psi (21,0 Mpa)	M3	2,43		
Acero de Refuerzo fy. 60.000	Kg	218,70		
Estructura en Madera Inmunizada para Cerramiento de Muros. H= 2.5m. Incluye Anclajes y elementos de fijación. Terminado en la parte inferior en grano sin pulir, en forma de media caña	ML	27,00		
Estructura en correas de madera inmunizada de 5x10, uniones tornillería de 3/8", incluye arandelas y tuercas. Cubierta con base en tablillas inmunizadas, impermeabilizadas y acabado con shingle color rojo	M2	60,00		
Punto Sanitario PVC 2"	Und	8,00		
Punto Hidraulico PVC 1/2"	Und	13,00		
Sifon de Piso 3"x2"	Und	2,00		
Caja de inspección en concreto 17MPA. Sección libre 0,80m x 0,80m x 0,80m. Incluye tapa en Concreto 21MPA, reforzada.	Und	2,00		
Registro PVC 1/2"	Und	2,00		
Red Sanitaria PVC 4"	ML	6,00		
Red Hidraulica PVC 1/2"	ML	50,00		
Salida para Swiche Doble, tubo conduit emt de 1/2" y conductores de cobre #12awg thhn. Longitud 3m	Und	2,00		
Salida Luminaria con plafon blanco en policarbonato, tubo conduit emt de 1/2" y conductores de cobre #12awg thhn. Longitud 3m	Und	12,00		
Acometida Secundaria a Tablero, tubería EMT 1 1/4", conductores de cobre 2 #8 + 1 #10.	MI	50,00		

Tablero de 4 automaticos	Und	1,00		
Puerta Metalica en lamina calibre 18. Incluye anticorrosivo, pintura, cerradura y bisagras.	M2	4,60		
Sanitario ahorrador con accesorios	Und	5,00		
Lavamanos, incluye Griferia y Accesorios	Und	6,00		
Orinal con accesorios	Und	2,00		
Meson en concreto 3.000psi, ancho=0,60m y espesor=0,06m; incluye muro en ladrillo caravista h=0,70m y a=0,50m. Acabado en Granito pulido.	ML	3,60		
Division Colgante en Aluminio y acrilico blanco	M2	26,00		
Punto Sanitario PVC 4"	Und	7,00		
Acabado en grano pulido, Incluye dilatacion flexible cada 2m	M2	755,29		
<b>SUBTOTAL URBANISMO BOHIOS</b>				\$
			<b>Total Costo Directo</b>	\$
			<b>A- Administración</b>	% \$
			<b>I - Imprevistos</b>	% \$
			<b>U - Utilidad</b>	% \$
			<b>IVA Sobre Utilidad</b>	% \$
			<b>Valor Total</b>	\$

Firma del proponente o del representante legal:

--

Nombre del proponente o del representante legal:

--